令和５年７月２１日

ＬＰガス販売事業者・関係事業者各位

(一社)沖縄県高圧ガス保安協会

ＬＰガス部会 部会長 島袋博文

ＬＰガス料金高騰支援事業 説明会の開催について

～ＬＰガス販売事業者等ご協力のお願い～

みだしの件について、地方創生臨時交付金を活用しました沖縄県のＬＰガス料金高騰

支援事業として、家庭・業務用のＬＰガス料金を最大 1,800 円（月額 300 円×4 月～9

月分）、10月分のガス料金で値引きする予算案が、県議会にて可決承認されました。

これを受け当部会では、下記日程にて説明会を開催致しますので、多くのＬＰガス販

売事業者並びに関係事業者の皆様がご参加下さいますようお願い申し上げます。

各卸元にかれましては、傘下のＬＰガス販売事業者の皆様へ周知頂くとともに、全て

のＬＰガス販売事業者が交付申請を行えるようご協力をお願い申し上げます。

最後に、ＬＰガスをお使いになる全ての県民へ支援が行き届くよう重ねてお願い申し

上げます。

記

１．説明会日程

開催地区 開催日時 開催会場 定員

那覇・南部地区 ８月 ２日（水）14:00～16:00 沖縄産業支援センター１階大ホール

180名

宮古島地区 ８月 ４日（金）10:00～12:00 沖縄県宮古合同庁舎 ２階講堂

 30名

北 部 地 区 ８月 ７日（月）14:00～16:00
沖縄北部雇用能力開発総合センター

（ポリテクセンタ－）１階多目的ホール

100名

中 部 地 区 ８月 ９日（水）14:00～16:00
うるま市健康福祉センター

 うるみん３階ホール

100名

八重山地区 ８月１０日（木）13:00～15:00 沖縄県八重山合同庁舎 ２階講堂

 30名

２．説 明 者   沖縄県 ・ 支援事業受託事業者 ・ 協会

（ＬＰガス支援を行うにあたり、販売事業者が実施する主な内容）

① ＬＰガス料金高騰支援事業交付申請

② 請求書等で「県支援で○○円値引き」の明記

③ 沖縄県への実績報告

④ その他

※ 本件へのお取合せ  協会事務局 有銘・又吉 TEL０９８－８５８－９５６２